
 

 Aneksi 8 – Plani i veprimit për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin 
 

PËRDORUESI I BUXHETIT 
Institucioni i Komisionerëve Publikë  

DATA 
25.2.2021 

 A. Plani i ngritjes dhe i zhvillimit të Sistemit të Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit për vitin fiskal 

 
 

1.1 
Lista e aktiveve të qëndrueshme të trupëzuara të përditësohet në mënyrë të  

vazhdueshme, në përputhje me rregulloret për menaxhimin e aktiveve. 

 

      Gjatë vitit deri në  

31.12.2021 

 

 

Specialisti i  Financës 

Aktivitetet e 

kontrollit, 

informimi dhe  

komunikimi 

1.2 Të sigurohet ndarja e detyrave gjatë aktiviteteve për planifikimin e prokurimit, zbatimin 

dhe monitorimin e ekzekutimit të kontratave të prokurimit. 

 

               31.1.2021 

Personi përgjegjës për prokurimet, 

NA/NZ 
Aktivitetet e 

kontrollit 

 

1.3 
Formalizimi i sistemit të raportimit të brendshëm të realizimit të detyrave  

                 

               31.7.2021 

Drejtorët e Drejtorive  

DESHM/DMÇMMP 
Aktivitetet e 

kontrollit 

2. Masa të tjera që duhen marrë për të zhvilluar më tej Sistemin e Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit (për shembull, rekomandimet e DH/MFK-së) 

 

Aktivitetet e planifikuara 

Data e 

pritshme e 

realizimit 

Personi përgjegjës (funksioni, njësia 

organizative) 

Lidhja me 

komponentin e 

sistemit MFK 

2.1 Trajnime në bashkëpunim me institucione trajnuese, me pjesëmarrjen e të gjithë 

punonjësve në lidhje me MFK-në dhe menaxhimin e riskut. 

 

31.12.2021 

Specialisti i Burimeve Njerëzore, 

DESHM 
Aktivitetet e 

kontrollit, 

informimi dhe  

komunikimi 

  

     Nëpunës Autorizues 

                Alketa  Çeli 
 

  (Nënshkrimi i Nëpunësit Autorizues) 
 

1. Aktivitetet e planifikuara për t’u ndërmarrë, me qëllim zgjidhjen e mangësive të zbuluara gjatë përgatitjes së raporteve vjetore mbi funksionimin e Sistemit të 

Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit 

Aktivitetet e planifikuara 
Data e pritshme e 

realizimit 

Personi përgjegjës (funksioni, njësia 

organizative) 

Lidhja me 

komponentin e 

sistemit MFK 

2021 


